
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotn í  a  prevenci  

 

 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 

ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 19. 8. 2022, 13.00 hod. 
Distanční forma prostřednictvím videokonference 

Přítomni 
Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., 
Ph.D., Zbyněk Roboch, BA, Mgr. Štěpán Ripka, Ing. Patrik Nacher, Mgr. Nina 
Janyšková, Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice komise) 

Omluveni Ing. Miloš Růžička, Mgr. Hana Kubíková, Mgr. Eva Horáková, PhDr. Tomáš Klinecký 

Celkový počet členů komise: 11 (10 + 1 odstoupil), přítomných: 6, grantová komise je 
usnášeníschopná. Jednání bylo zahájeno ve 13.05 hod. a ukončeno 14.25 hod.  

Program jednání: 
 

1. Návrh na udělení dotace v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb, 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 – dofinancování 
 
a) Návrh na udělení dotace registrovaných služeb - dofinancování 
b) Návrh na udělení dotace pro Centra duševního zdraví (CDZ) a 

Multidisciplinárních terénních týmů (MDT) 
 

2. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální neinvestiční dotace v sociální oblasti v roce 2022  

 
a) Místní místním, z.ú.,  
b) Mezi námi, o.p.s.,  
c) Senioři České republiky, z.s. 

3. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální neinvestiční dotace v sociální oblasti v roce 2022 – Spolek zastánců 
dětských práv – Česká sekce DCI 

4. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální neinvestiční dotace v oblasti zdravotnictví v roce 2022 – Dům tří 
přání, z.ú. (II. etapa projektu) 

5. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální neinvestiční dotace v oblasti zdravotnictví v roce 2022 – Nadační 
fond Pavla Novotného 

6. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální neinvestiční dotace v oblasti zdravotnictví v roce 2022 – soft palm 
z.s. 

7. Návrh na udělení dotace z projektu z projektu „Transformace systému péče o 
Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo 
HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze“ pro rok 2022 – II.   
(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662) 

8. Návrh na udělení dotace z projektu „Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené 
sociálním vyloučením a institucionalizací“ II. pro rok 2022 
(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039)  
 

 



 

  

 

 

2 

 

Schválení programu:  
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
Průběh jednání: 
Jednání zahájila pí radní Johnová. Ověřovatelem zápisu byl stanoven prof. Martin Dlouhý. 
Sčítáním hlasů byla pověřena Mgr. Kamila Pádecká. Schválena byla přítomnost hostů Mgr. 
Jindřicha Exnera, Ing. Květuše Čelikovské, Ing. Kamily Svobodové, Bc. Jiřiny Hlaváčkové, Ing. 
Miloslava Müllera, MBA a Mgr. Tomáše Kodiše. 
 
Pro návrh: 6  
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 1)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB, POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY PRO ROK 2022 – 
DOFINANCOVÁNÍ 

 
AD 1 A) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE REGISTROVANÝCH SLUŽEB – DOFINANCOVÁNÍ 
Návrh obhajoval p. Exner: 
Tímto materiálem se rozděluje objem finančních prostředků, který nebyl poskytnut usnesením 
Zastupitelstva HMP č. 35/76 ze dne 24. 3. 2022 a usnesením Zastupitelstva HMP č. 37/62 ze 
dne 26. 5. 2022.  Dne 23. 7. 2022 obdrželo hl. m. Praha z úrovně MPSV avízo s návrhem 
rozdělení dotace určené k dofinancování sociálních služeb pro rok 2022. Pro hl. m. Prahu je v 
tomto avízu alokovaná částka 229 472 000 Kč. K zajištění výše dané alokace je však nutný 
také souhlas rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, který zasedá 30. 
srpna tohoto roku, tudíž až poté, když budou k dispozici finance, bude možné zasednutí 
dotační komise MPSV, která rozhodne o přiznání dotace krajům a hl. m. Praze.  
Z těchto důvodů bude materiál Radě HMP navrhován odsouhlasit (ZHMP schválit) s 
podmínkou, že poskytnutí dotace proběhne až v případě přiznání dotace hl. m. Praze ze strany 
MPSV. Bohužel s ohledem na termín zasedání Zastupitelstva HMP a následný termín voleb 
nelze čekat na doručení Rozhodnutí MPSV. Pokud by přiznaná dotace ze strany MPSV byla 
ve výsledku vyšší než navrhované poskytnutí dotace, proběhne dorozdělení vyšší částky 
samostatným tiskem. Pokud bude přiznaná dotace ze strany MPSV nižší než navrhované 
poskytnutí, bude dofinancování zrušeno, a na prvním možném termínu jednání Zastupitelstva 
bude tisk poskytnutí dotace revokován a proběhne poskytnutí dotace na základě skutečné 
výše prostředků poskytnutých ze strany MPSV. 
 
Čas pro diskusi využit nebyl, členové komise přistoupili k hlasování. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace v oblasti podpory sociálních 
služeb, poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 - dofinancování ve 
výši 229 472 000 Kč: 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 



 

  

 

 

3 

 

 

AD 1B) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE PRO CENTRA DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ (CDZ) A 
MULTIDISCIPLINÁRNÍCH TERÉNNÍCH TÝMŮ (MDT) 
 
Podobně jako v předchozím případě p. Exner obhajoval návrh pro Centra duševního zdraví a 
Multidisciplinárních terénních týmů: V současné době nemáme z Ministerstva zdravotnictví 
(MZ) k dispozici avízo, máme pouze dokument, který konstatuje, že po novelizaci státního 
rozpočtu dostaneme finanční prostředky pro pokrytí požadavku. Předpokládáme, že získáme 
finanční prostředky ve výši žádosti. Pokud se tak nestane a MZ dotaci neposkytne, máme 
předjednáno, že finanční prostředky získáme ze dvou jiných zdrojů: z kapitoly pro doplňkovou 
síť a z rezervy HMP. Bohužel, s ohledem na termín zasedání Zastupitelstva HMP a následný 
termín voleb, nelze čekat na úplné dořešení, proto volíme tuto nestandardní variantu 
schvalování návrhu. 
 
V diskusi p. Roboch upozornil na skutečnost, že dotace je již schválena vládou, lze s ní počítat, 
jen zůstává otázkou, kdy bude dotace k dispozici. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace pro Centra duševního zdraví (CDZ) 
a Multidisciplinárních terénních týmů (MDT) ve výši 36 376 000 Kč: 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 

 
AD 2) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V SOCIÁLNÍ OBLASTI V ROCE 2022 
 
AD 2A) 
MÍSTNÍ MÍSTNÍM, z.ú. 
 
Název projektu: Solidární síť Místní místním  
 
Účel dotace: úhrada osobních nákladů dvou pracovních úvazků, které budou rozšiřovat síť 
solidárních podniků pro osoby v sociální nouzi. Dojde k rozšíření z 17 podniků na 60 podniků, 
navýšení typů voucherů, propojení podniků s poskytovateli sociálních služeb, koordinace 
dobrovolníků a vytvoření metodiky dobré praxe.  
 
Požadovaná částka: 960 000 Kč  
 
Odůvodnění žádosti:  
Od roku 2018 vytváříme síť dostupné infrastruktury a pomoci pro lidi v nouzi a bez domova. 
Doplňujeme a rozšiřujeme nabídku a dostupnost pomoci mimo prostředí sociálních služeb. 
Zapojujeme do pomoci soukromé podniky i veřejnost a napomáháme tím integraci sociálně 
vyloučených přenesením pomoci do běžného nesegregovaného prostředí. Naším cílem je 
stabilní záchytná síť solidárních podniků – institucionalizace dobrovolné pomoci ve 
formalizované síti, na kterou se mohou uživatelé a uživatelky při čerpání služeb spolehnout, a 
která při jejich poskytování podnikům a službám nabízí organizační, fundraisingovou, 
poradenskou podporu a síťování se spádovými sociálními službami. 
Do dlouhodobé podpory lidí bez domova a v nouzi jsme zapojili: 



 

  

 

 

4 

 

19 solidárních podniků – 9 kaváren, 4 restaurací/bistro, 2 komunitní centra, 2 obchody s 
oblečením, 1 divadlo, 1 sportovně-kulturní centrum Containall, Přestupní stanice, Restaurace 
Střecha, prostor39, ROH, Jídelna Kuchařek bez domova, Hájovna, Potrvá, Family coffee & 
bistro, Kavárna Pražírna, Dobrá Trafika Korunní, Knihkopec, Hanoi Square Restaurant, Bistro 
Habibi, Café Therapy, Pracovna, Přístav 7/ Plovárna, Studio Hrdinů v 7 městských částech 
Prahy. 
S podporou MHMP bychom chtěli přednostně rozšířit dostupnost služeb mimo širší centrum, 
kde chybí kamenné sociální služby, a lidé bez domova jsou závislí pouze na terénních 
programech. Ty jsou schopné pokrývat část sociálních potřeb, ale nejsou schopny poskytovat 
přístup k infrastruktuře. 

 
Doba čerpání dotace: 1.10. 2022 – 30. 9. 2023 

 
Doplňující informace: organizace dodala vedle žádosti o ID a rozpočtu ID i několik referencí 
na svou činnost do organizací Armáda spásy, NADĚJE, Plein Milieu, The Chime,  
 
Stanovisko odboru:  
Žádost o jednorázovou individuální účelovou neinvestiční dotaci splnila formální náležitosti, a 
je v souladu se Zásadami.  
Aktivity organizace vhodně doplňují sociální služby pro osoby bez domova, zapojují širokou 
veřejnost a umožnují dostupnost drobných služeb pro osoby bez domova v běžné společnosti. 
Jako přidanou hodnotou se pak jeví solidarita běžné populace s lidmi bez domova. 
Odbor sociálních věcí MHMP doporučuje požadavku vyhovět a individuální dotaci přiznat.  
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci MÍSTNÍ 
MÍSTNÍM, z.ú. ve výši 960 000 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
AD 2 B) 
MEZI NÁMI o.p.s. 
Název projektu: Mezigenerační komunitní aktivity v Praze 
 
Účel dotace: Zajištění chodu mezigeneračního komunitního centra na Praze 4 pro pravidelné 
setkávání seniorů a dětí na území HMP.  Během září a října organizace plánuje vytvořit 20 
dílen a workshopů, které budou probíhat v komunitním centru a v komunitním stanu v rámci 
komunitních akcí MČ (př. Zažít město jinak, Dny seniorů na Kampě, Taťka fest P8, aktivity na 
pobočkách místních knihoven). V plánu je zapojit do aktivit min. 4 000 seniorů a dětí i jejich 
rodinných příslušníků na území HMP. 
Další aktivity organizace jsou navázané na spolupráci s mateřskými a základními školami a 
seniorskými zařízeními v Praze. 
Finanční rozpočet zahrnuje mzdu 3 koordinátorů, kteří budou jednotlivé akce připravovat. 
 
Požadovaná částka: 464 000 Kč z celkového rozpočtu 672 000 Kč 
 
 
 
 



 

  

 

 

5 

 

Odůvodnění žádosti: 
Přínosem projektu je propojení nejstarší a nejmladší generace a zapojení celých rodin do 
komunitních aktivit v mezigeneračním centru a místních akcích MČ. Senioři mohou velmi 
pozitivně ovlivnit výchovu dětí svým nadhledem a celoživotními zkušenosti. 
 
Doba čerpání dotace: 1. 9. – 31. 12. 2022 
 
Doplňující informace: 
Finanční rozvaha je uvedena v příloze č. 2 k žádosti o jednorázovou individuální účelovou 
neinvestiční dotaci. Organizace Mezi námi, o. p.s.  má akreditovaný dobrovolnický program pro 
seniory u Ministerstva vnitra ČR.  
 
Stanovisko odboru:  
Mezi námi, o. p. s., Medinská 1168/26, Klánovice, 190 00 Praha 9, IČO 02267217 vznikla 
v roce 2013 za účelem zprostředkování kontaktů zejména mezi dětmi a seniory, podporované 
střední generací a dále podpora udržování vzniklých vztahů v rámci místní komunity, 
zajišťování osvěty a vzdělanosti, z nichž vyplyne důležitost mezigeneračních setkání, osvěta o 
významu a místě seniorů v dnešní společnosti, předávání zkušeností a podobně 
Hlavní aktivity organizace jsou zejména tyto: 

• Program POVÍDEJ, 

• Program PŘEČTI, 

• Program DÍLNY, 

• VZDĚLÁVÁNÍ, 

• Program online, 

• Program POMÁHEJ. 

 
Organizace má projekt s názvem „Komunitní život napříč generacemi – prostor pro aktivizaci 
seniorů, který je spolufinancován v rámci Operačního programu Praha – pól růstu Evropského 
sociálního fondu. Na tento projekt navazují rozšiřující aktivity zejména v oblasti veřejných 
komunitních akcí, na které se vztahuje žádost o jednorázovou individuální účelovou dotaci. Pro 
letošní rok nemá organizace na veřejné komunitní akce zajištěno spolufinancovaní z jiných 
finančních zdrojů. V Mezigenerační komunitním centru dochází k posílení mezigenerační 
soudržnosti a solidarity a strategicky patří do oblasti prorodinné politiky HMP.  
Na základě výše uvedených skutečností odbor SOV doporučuje požadavku v plné výši 
vyhovět a mimořádnou dotaci přiznat.  
 
Pí radní Johnová v diskusi vznesla otázku, jaká je udržitelnost projektu, a doplnila, že 
komunitní centra byla v minulosti vyzvána ke spolupráci, ale výzva zůstala bez odezvy. 
Z tohoto důvodu není podpoře nakloněna. 
Pan Nacher poznamenal, že v tom vidí zvýhodnění jedné komunitní skupiny, a souhlasil s pí 
radní; k tomuto názoru se přiklonil i p. Roboch – „Je to nesystémové“.  
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Mezi námi 
o.p.s. ve výši 464 000 Kč: 
 
Pro návrh: 1 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 5 
Návrh nebyl přijat. Komise nedoporučuje dotaci poskytnout. 
 



 

  

 

 

6 

 

AD 2 C) 
SENIOŘI ČESKÉ REPUBLIKY, z.s. 
Název projektu: Seberealizace seniorů ve vlastním spolku jako významná hodnota a 
příklad pro společnost 
 
Účel dotace: Úhrada provozních nákladů spolku Senioři ČR. Požadovaná částka bude použita 
na úhradu pronájmu kanceláře, telefony, internet, poštovní služby, právní služby, provozování 
webových stránek, mzdy, dary pro nejaktivnější předsedkyně a předsedy krajských a 
základních organizací. 
 
Požadovaná částka: 265 000 Kč 
 
Odůvodnění žádosti: Spolek sdružuje cca 12 000 členů 14 krajích a cca 100 základních 
organizací za účelem aktivního prožití a začlenění osamělých seniorů do společenského 
života. 
 
Doba čerpání dotace: 9/2022 – 3/2023 
Finanční rozvaha není uvedena v žádosti. 
 
Doplňující informace: 
Kapacity spolku Senioři České republiky, z.s. Krajská organizace hlavního města Prahy nejsou 
zařazeny v Krajské síti sociální služeb na území hlavního města Prahy a ani se nejedná o 
registrovanou sociální službu podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Dále žadatel na svých webových stránkách vykazuje poslední aktivitu pražského seniorského 
klubu v roce 2018. https://senioricr.cz/category/akce-praha/ 
 
Stanovisko odboru:  
Kapacity spolku Senioři České republiky, z.s. nejsou zařazeny v Krajské síti sociální služeb na 
území hlavního města Prahy a ani se nejedná o registrovanou sociální službu podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Organizace podávala 
žádost o individuální dotaci v únoru letošního roku, která byla 1. 3. 2022 grantovou Komisí 
Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a prevenci zamítnuta. V minulosti měla organizace 
v prostorách pronajatých od HMP problémy s platbami nájemného. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem odbor SOV nedoporučuje požadavku vyhovět a 
mimořádnou dotaci přiznat.  
 
V diskusi se diskutující shodli, že budou proti přidělení individuální dotace, organizace nežádá 
z obdobného důvodu poprvé. Již v minulosti byla žádost o dotaci zamítnuta, protože 
organizace nevykazuje činnost. 
Pí Johnová mj. řekla, že s touto organizací nemá dobré zkušenosti, především pro jejich 
nestandardní vystupování, a tento projekt proto nepodpoří. K tomuto názoru se přiklonila pí 
Janyšková – „Nesouhlasím s podporou, vidím to stejně“. 
 
Komise nedoporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Senioři České 
republiky z.s.: 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Návrh byl přijat. Komise nedoporučuje dotaci poskytnout. 



 

  

 

 

7 

 

AD 3) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V SOCIÁLNÍ OBLASTI V ROCE 2022 – 
SPOLEK ZASTÁNCŮ DĚTSKÝCH PRÁV – ČESKÁ SEKCE DCI 
 
Žadatel:  SPOLEK ZASTÁNCŮ DĚTSKÝCH PRÁV – ČESKÁ SEKCE DCI 
Název projektu:  Participace dětí na rozhodování v obci 
Účel dotace:  Participační aktivity dětí a doplnění struktury parlamentů dětí a mládeže 

o samostatnou větev znevýhodněných dětí z dětských domovů - 
technické, materiální a personální zajištění. Vyvrcholením akcí pro rok 
2022 bude setkání s nově zvoleným primátorem hl. m. Prahy. 

 
Požadovaná částka: 75 000 Kč 
 
Odůvodnění žádosti: 
Žádný dotační program HMP, ani ústředních státních orgánů, neumožňuje získat prostředky na 
tento druh činnosti (participace dětí a mládeže na životě měst a krajů), kde primárně nejde o 
naplňování volného času, ale o součást dětských práv. Podobnou žádost na rok 2022 MŠMT 
výslovně odmítlo s velmi vágním zdůvodněním. 
 
Stanovisko odboru SOV MHMP 
Organizace je našemu oddělení známa z předchozí činnosti v souvislosti s komunikací o 
obsahu oponentní zprávy ke zprávě České republiky pro Výbor pro práva dětí Organizace 
spojených národů k plnění závazků státu vyplývajících z ratifikované Úmluvy o právech dítěte 
(sdělení č. 104/1991 Sb.). Aktivita provozování parlamentů dětí a mládeže je dlouhodobá 
iniciativa, která je skutečně, jak uvádí žadatel, rozvojem aplikace participačních práv dětí a 
mládeže přiznaných jak shora uvedenou Úmluvou o právech dítěte, tak národní legislativou 
(občanský zákoník, zákon o sociálně-právní ochraně dětí apod.), nikoliv volnočasovou 
aktivitou. 
S ohledem na uvedené, a na to, že předložený návrh využití prostředků odpovídá charakteru 
pořádané aktivity, doporučujeme přiznání jednorázové individuální účelové neinvestiční 
dotace žadateli v požadované výši 75 000 Kč. 
 
V diskusi se jednalo především o náplni činnosti organizace, ke které se vyjadřoval p. Kodiš, a 
jejich práci vyzdvihl – svou prací navazuje na projekt organizace, která v této oblasti působila 
dříve.  
Paní radní p. Kodiše v názoru podpořila, a doplnila, že projekt konzultovala s kolegou, který se 
zabývá sociálně právní ochranou dětí, a i podle jeho názoru se jedná o profesionální 
organizaci. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Spolek 
zastánců dětských práv – Česká sekce DCI ve výši 75 000 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. Komise doporučuje dotaci poskytnout. 
 
 
 
 



 

  

 

 

8 

 

AD 4) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ V ROCE 
2022 – DŮM TŘÍ PŘÁNÍ, Z.Ú. (II. ETAPA PROJEKTU) 
 
Žadatel: DŮM TŘÍ PŘÁNÍ, Z.Ú. 
 
Název projektu: Multidisciplinární tým duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha 
Účel dotace: osobní náklady 
 
Požadovaná částka: 888 000 Kč 
 
Doba čerpání dotace: 1. 6. – 31. 8. 2022 
 
Odůvodnění žádosti: 
Zachování a stabilizace zdravotní části MTDZ po dobu 3 měsíců (červen až srpen 2022) po 
skončení pilotního provozu (1. etapy), jde o unikátní zdravotně-sociální službu, cílem služby je 
pomáhat klientům po hospitalizaci na psychiatrii nebo naopak v rámci komunitní ambulantně 
terénní služby preventivně podporovat klienta ohroženého duševním onemocněním a jeho 
rodinu, aby k (re)hospitalizaci nedošlo. 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Přestože odbor ZDR MHMP považuje danou zdravotní službu za potřebnou, konstatuje, že je 
vázán následujícími skutečnostmi:  
1. Žádost svým účelem spadá do dotačního Programu a jde o opakující se účel (viz Zásady 
pro poskytování dotací HMP, schválené usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020);  
2. Je povinnost zachovat rovné podmínky pro všechny žadatele, a nikoliv dofinancovávat  
programovou dotaci pomocí individuální dotace. Poskytnutí jakékoli dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy není nárokové. Z výše uvedených důvodů odbor ZDR MHMP navrhuje poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu HMP pouze v nezbytně nutné výši. 
 
Paní Svobodová k žádosti uvedla, že žadateli již bylo poskytnuto na funkci MTDZ 380 tis. Kč 
na 1. etapu projektu. Dále již žadatel oproti 1. etapě projektu obdržel registraci zdravotních 
služeb a má zkolaudovaný prostor, kde bude službu provádět. Dále oznámila, že dle sdělení 
žadatele budou na zdravotní služby uzavřeny smlouvy se zdravotními pojišťovnami s účinností 
od 1. 9. 2022. V diskusi p. Müller řekl, že bohužel nemá pozitivní informaci, protože nemá 
s organizací dobré zkušenosti, organizace bude údajně vracet přidělenou dotaci. Pan Roboch 
naopak vnímá poskytovatele kladně a službu jako potřebnou, nepřeje si, aby tým skončil. 
Doplnil, že příští rok by se měl projekt vrátit zpět pod MPSV a bez letošní individuální podpory 
nebude možné v práci pokračovat. Otázkou podle něj zůstává, jak se bude řešit zdravotnická 
část tohoto projektu, jestli i tato část přejde pod MPSV. Dále bylo konstatováno, že osobní 
náklady na zdravotní služby by měly hradit žadateli zdravotní pojišťovny. 
Paní radní navrhla, aby odbor ZDR MHMP zajistil provedení kontroly v organizaci. Pan Roboch 
se nabídl, že zjistí, jak projekt funguje, má kontakt na gestorku služby.  
Paní radní se přiklonila pro podporu projektu, stejně tak i ostatní členové komise, s podmínkou 
kontroly v organizaci. 
(Po ukončení jednání p. Roboch kontaktoval gestorku aktivity, pod kterou spadal Dům tří přání 
s dětským týmem, a ta sdělila, že v rámci projektu fungovali velmi dobře). 
 
 



 

  

 

 

9 

 

Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Dům tří přání, 
z.ú. ve výši 888 000 Kč s podmínkou kontroly využití dotace v organizaci: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 5) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ V ROCE 
2022 – NADAČNÍ FOND PAVLA NOVOTNÉHO 
 
Žadatel: NADAČNÍ FOND PAVLA NOVOTNÉHO 
 
Název projektu: Dobrovolnictví v 21. století – 1. ročník konference  
Účel dotace: technické zajištění projektu (AV technika, grafika atd.), část osobních nákladů  
 
Požadovaná částka: 120 000 Kč  
 
Doba čerpání dotace:  1. 8. – 31. 12. 2022 
 
Odůvodnění žádosti - stručně: 
Dotace bude využita pro realizaci 1. ročníku konference zaměřené na dobrovolnictví v České 
republice. Bude se jednat o akci, která bude pořádána každoročně, jednou v Praze a 
následující rok v Ostravě.  
Letošní ročník se bude konat ve dnech 24. až 25. listopadu v prostorách Magistrátu 
hlavního města Prahy. V žádosti o záštitu primátora hlavního města Prahy požádali o 
poskytnutí prostor zasedací místnosti pro jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy a přilehlých 
prostor (šatna, jídelna, salónek) a současně pozvali na tuto konferenci pana primátora.  
Předběžný zájem o účast na konferenci je velký, počítáno je se 150 účastníky z celé České 
republiky.  
Hlavním tématem konference budou:  
1. Poznatky a náměty pro zlepšení - COVID a uprchlická krize na Ukrajině  
2. Financování dobrovolnických aktivit  
3. Sociálně sítě a dobrovolnictví  
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP  
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti vyhovět požadavku na dotaci z následujícího důvodu:  
Žadatel se nemohl zúčastnit grantového řízení v působnosti odboru ZDR MHMP na rok 2022, 
protože projekt konference vznikl teprve v letošním roce v návaznosti na válečný stav na 
Ukrajině. Oblast dobrovolnictví se v nečekaných situacích (pandemie, válečný stav apod.) 
ukázala jako celospolečensky nezbytná. Žádost je v souladu s usnesením Rady HMP č. 1743 
ze dne 24. 8. 2020 (Zásady pro poskytování dotací HMP), jedná se o mimořádný přínos pro 
HMP. Odbor ZDR MHMP již doporučil Žadateli se s tímto projektem zúčastnit dotačního řízení 
v působnosti odboru ZDR MHMP (příp. KUC MHMP) pro rok 2023, pakliže se bude konat opět 
v Praze.  
 
V diskusi pí Janyšková řekla, že by byla pro podporu aktivity, když se konference koná 
v Praze. Pan Nacher s finanční podporou nesouhlasil: „Říkám dopředu, že jsem k těmto 



 

  

 

 

10 

 

projektům skeptický, raději podporuji financování konkrétní služby pomoci lidem. Pokud se 
konference koná v sálu ZHMP, pak jim můžeme poskytnout i techniku, celkové zázemí“. 
Paní Johnová byla s p. Nacherem ve shodě. Navrhla organizaci nepodpořit finančně, ale 
materiálně – zápůjčkou sálu ZHMP, poskytnutím techniky a celkového zázemí s tím, že žadatel 
může také vybrat účastnický poplatek. S návrhem souhlasili i ostatní členové komise. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí materiální podpory organizaci 
NADAČNÍ FOND PAVLA NOVOTNÉHO: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 6) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ V ROCE 
2022 – SOFT PALM Z.S. 
 
Žadatel: soft palm z.s. 
 
Název projektu: Hospic Malovická 
 
Účel dotace: provoz Hospice Malovická v roce 2022 
 
Požadovaná částka: 5 000 000 Kč 
 
Doba čerpání dotace: 1. 1. 2021 – 31. 12. 2022 
 
Odůvodnění žádosti: 

• vyřazení z dotačního programu (nízké bodové hodnocení) 

• krácení dotace v programu zdravotnictví na rok 2021 = ohrožení provozu služeb, 

• příjmy nestačí ke krytí provozních a osobních nákladů 
 
Doplňující informace: 
Organizace si žádala v grantovém programu ZDR, ale bez úspěchu – v hodnocení nezískala 
potřebný počet bodů pro přidělení dotace. 
 
Externí hodnocení projektu k žádosti o grant pro rok 2022 
Pro rok 2022 byl hospic Žadatelem v programovém grantovém řízení. Požadovaná částka 
byla 5 000 000 Kč. Ani v jednom hodnocení projektu nezískal požadované minimum bodů 
tj. 75. 
 
Externí hodnocení 1: 67 bodů 
Základním záměrem projektu Hospic Malovická je poskytovat lůžkovou paliativní - hospicovou 
péči nemocným v terminálním stavu onkologických, interních a neurologických nemocí. 
Bohužel žádost není koncipovaná jako "projekt", ale jako "žádost o dotaci" na provoz zařízení. 
Cíle jsou formulovány velmi obecně, vlastně prakticky celý text se skládá z popisu hospice a 
jeho současné činnosti. 
 
 



 

  

 

 

11 

 

Externí hodnocení 2: 74 bodů 
Žadatel v posledních letech vykazoval úbytek počtu pacientů (2018: 225, 2019: 188, 2020: 
155), přičemž argumentuje pandemií covid-19. Snížení počtu pacientů je ale patrné již před 
pandemií a jiné hospice tento efekt nijak zásadně nepozorovaly, některé měly naopak během 
pandemie nárůst počtu pacientů. Z projektu není jasné, jakým způsobem bude žadatel 
pracovat na propagaci a zvyšování kvality svých služeb. Mzdové náklady na personál jsou 
významně nižší, než je obvyklé (viz obvyklé výše mezd v zadávací dokumentaci dotačního 
programu). 
 
Hodnocení Žádosti v souladu se Záměrem rozvoje paliativní péče v Praze 2020-2025 
Hospic Malovická je pravidelným žadatelem v tomto programu. Jedná se o největší hospicové 
lůžkové zařízení na území HMP. V kvantitativních údajích o personálním zajištění nejsou 
uvedeny osoby odděleně, to je ovšem napraveno v podrobném popisu projektu. Žádná z mezd 
nepřesahuje meze pro dotaci, naopak jsou relativně nízké. Oproti minulému roku jsou i 
požadavky stran dalších služeb racionálnější. Co ovšem opět v projektu nenacházím je nějaký 
koncept zaměřující se na vzdělávání zaměstnanců. Také v celém projektu nenacházím zmínku 
o kompetentnosti/kvalifikaci personálu. Odborným garantem je chirurg/ortoped. Není uvedeno, 
jak bude zajištěna propagace projektu. Taktéž nenacházím zmínku o dobrovolnících, kteří by 
na projektu participovali. Taktéž není uvedeno, jak a zda bude od klientů/popř. pozůstalých 
sbírána zpětná vazba. Předpokládaný počet pacientů z HMP: 185; Celkem dnů péče: 5 400; 
Rozpočet na jednoho pacienta při 100 % přidělené dotace: 27 027 Kč. 
 
Vyjádření odboru ZDR MHMP k dopisu Žadatele ze dne 31. 5. 2022: 
 
Princip výběru externích hodnotitelů a kvalifikované hodnocení projektů 
Externí hodnotitelé jsou komisí odboru ZDR MHMP vybíráni na základě poskytnutých 
životopisů, kde je uvedeno jejich nejvyšší dosažené vzdělání a také dosavadní praxe. Na 
základě těchto kritérií jsou jim přidělovány projekty tak, aby jejich charakter odpovídal 
schopnostem hodnotitele tyto projekty kvalifikovaně a nezávisle posoudit (potvrzují svoji 
nepodjatost). Anonymní posudky vč. slovního a bodového hodnocení může odbor ZDR MHMP 
na vyžádání Žadateli poskytnout. Osobní konzultace je možné předem domlouvat u grantových 
pracovníků, jejichž seznam je součástí vyhlášeného Programu. Pro Žadatele je realizován 
seminář, kde se dozví podrobnosti k Programu a k vyplnění žádosti o poskytnutí dotace a na 
portálu zdravotni.praha.eu jsou uveřejněny další potřebné informace. 
 
Je důležité sdělit, že z dotační výzvy byl po bodovém hodnocení vyřazen pouze projekt 
Žadatele soft palm, z. s., přestože byl Žadatel předem edukován o tom, co je stěžejní pro 
správně postavený projekt, byla mu nabídnuta též konzultace, které ovšem nevyužil. Ostatní 
způsobilí Žadatelé byli v dotačním řízení úspěšní. Hodnotitel není povinen do finálního 
hodnocení slovně popisovat činnost Žadatele a jeho požadavek na dotaci – k tomu slouží 
žádost, resp. podrobný popis projektu zpracovaný Žadatelem. Závěrečné slovní hodnocení 
hodnotitele je v souladu s daným bodovým hodnocením. 
 
Propagace poskytovaných služeb 
- samozřejmě není hlavní činností hospice, avšak pokud hl. m. Praha finančně podpoří projekt, 
u kterého je žádoucí, aby jej využilo co nejvíce Pražanů, kteří danou péči potřebují, potřeba 
propagace poskytovaných služeb a navazujícího propracovaného fundraisingu je 
neoddiskutovatelná. 
 
 
 
 



 

  

 

 

12 

 

Vzdělávání zaměstnanců v paliativní péči 
Kurzy v oblasti rozvoje paliativní péče, zlepšování dovedností v této oblasti přes období 
pandemie Covid-19 neutichly – konaly se online formou. Např. Cesta domů zdárně 
pokračovala bez ustání a je důležité zdůraznit, že mnoho kurzů je, díky podpoře dárců a 
podpoře od hlavního města Prahy, u této organizace zcela zdarma. Vzdělávání nemusí být 
tedy finanční zátěž. Je také možné požádat v rámci dotace o úhradu vzdělávacích programů, 
kurzů či o úhradu účastnického poplatku na konferencích. Žadatel soft palm, z. s. o výše 
uvedené zájem neprojevil. 
 
Kvalifikace zaměstnanců hospice k poskytování paliativní péče 
Žadatel ve své žádosti nemá nikde uvedeno, jak je kvalifikovaný personál, jak se vzdělává. 
Žadatelé o poskytnutí o dotace mají v rámci schváleného Programu k dispozici hodnotící 
formulář externího hodnotitele. V něm je uvedeno celkem 20 okruhů, kde jeden z okruhů je 
věnován otázkám týkajícím se kvalifikace (kritérium Potřebnost). Pokud hodnotitel o kvalifikaci 
personálu v žádosti nenajde ani zmínku a jediným přiloženým dokladem je profesní životopis 
ortopeda, který zastává post vedoucího lékaře, je hodnotitel povinen tomuto přizpůsobit i 
bodové hodnocení projektu. 
 
Výše nájemného v objektu ve vlastnictví HMP a svěřeném MČ Praha 4 
V žádosti o dotaci je uvedeno, že pro tento rok Žadatel obdrží od MČ Praha 4 dotaci ve výši 
1 mil. Kč, což je více než 80 % z celkové částky požadované na roční nájemné (tj. 1,2 mil. Kč). 
Dochází zde k nestandardní situaci, a bohužel nijak ojedinělé, kdy HMP by mělo finančně 
podpořit úhradu nájemného v objektu, který je v jeho vlastnictví, svěřeným však do péče MČ 
Praha 4. 
 
Stanovisko odboru 
Odbor ZDR MHMP navrhuje dotaci neposkytnout s následujícím odůvodněním: 
1. Žádost svým účelem spadá do dotačního Programu a jde o opakující se účel (viz Zásady 
pro poskytování dotací HMP, schválené usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. 
IV., odst. 1 a 2); 
2. Je povinnost zachovat rovné podmínky pro všechny žadatele, a nikoliv dofinancovávat 
programovou dotaci pomocí individuální dotace. Poskytnutí jakékoli dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy není nárokové. 
 
Odbor ZDR MHMP dále konstatuje, že: 
Služba pro občany HMP v oblasti lůžkové paliativní péče je potřebná, Žadatel disponuje 
největším počtem lůžek na území HMP. V porovnání s ostatními poskytovateli má však Žadatel 
nejnižší obložnost (k 30. 6. 2022 je to cca 34 %). Z hlediska HMP, coby poskytovatele dotací z 
veřejných finančních prostředků, je však nutné zvážit, zda případné další přidělení dotace je 
rentabilní a v souladu s péčí řádného hospodáře s ohledem na nízké využití kapacity hospice. 
 
Paní Svobodová uvedla, že požádala další čtyři subjekty, které poskytují službu lůžkové 
paliativní péče, aby vyplnili tabulku s údaji o počtu pacientů, lůžek, ošetřovacích dnů a 
obložnosti. Na základě těchto údajů odbor ZDR MHMP došel k překvapivému zjištění, že 
Hospic Malovická nedostatečně využívá svoji kapacitu, obložnost k 30. 6. 2022 činí cca 34 %, 
kdežto u ostatních poskytovatelů je tato ve výši přes 80 %, v době pandemie covidu-19 (rok 
2020, 2021) byla u ostatních nejméně 75 %, kdežto v Hospici Malovická byla v rozmezí 55 – 
60 %. Pan Nacher se vyjádřil, že rozdíly v obložnosti jsou velké. V diskusi pan Dlouhý řekl, že 
tuto podporu komise řeší formou individuální dotace prakticky každý rok. Navrhl organizaci 
podpořit, ale výrazně snížit podporu, tj. na úroveň podpory Domu tří přání, 888 tis. Kč. Pan 
Roboch doplnil, že je také pro podporu, ale s podmínkou zvýšení obložnosti alespoň na 50 %. 
V diskusi padl i návrh zvýšení kapacity paliativních lůžek alespoň o 10 v některé z našich 



 

  

 

 

13 

 

příspěvkových organizací. Paní radní jako předsedkyně komise souhlasila s návrhem, aby byla 
organizace podpořena v omezené míře, a to ve výši 888 000 Kč s tím, že odbor ZDR MHMP 
zajistí kontrolu u žadatele, a tato podpora skončí, pokud žadatel nezvýší využití kapacity 
hospice. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci soft palm z.s. 
ve výši 888 000 Kč s tím, že odbor ZDR MHMP zajistí kontrolu využití dotace a dále za 
podmínky, že žadatel značně zvýší využití kapacity hospice: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Návrh byl přijat. Komise doporučuje dotaci poskytnout. 
 
 
AD 7) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE Z PROJEKTU Z PROJEKTU „TRANSFORMACE SYSTÉMU 
PÉČE O PRAŽANY, KTEŘÍ POTŘEBUJÍ INTENZIVNÍ PODPORU A BYLI UMISŤOVÁNI DO 
ZAŘÍZENÍ MIMO HMP, VČETNĚ POSÍLENÍ KAPACIT PÉČE V HL. M. PRAZE“ PRO ROK 
2022 – II.   (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662) 
 
Návrh na výši dotace: 9 152 513 Kč 
 
Dotační program je určen poskytovatelům sociálních služeb zařazeným do Krajské sítě 
v doplňkové části a vybraným příspěvkovým organizacím tvořícím nové kapacity 
komunitních služeb na území HMP v rámci plnění úkolu Transformace péče o Pražany, 
kteří potřebují intenzivní podporu a jsou, nebo by byli, umístěni do mimopražských 
zařízení a v rámci projektu transformujícím se příspěvkovým organizacím HMP. 
V průběhu 1. jednání byly žádosti posuzovány z hlediska splnění základních předpokladů, 
úplnosti a formální správnosti. Hodnotící skupina ověřovala soulad vyplněných údajů v 
žádostech dle Registru poskytovatelů sociálních služeb a Výpisu z rejstříku evidovaných 
právnických osob, přičemž postupovala dle výše uvedených metodických pokynů. Jednotlivými 
hodnoceními bylo ověřeno, že přijaté žádosti v rámci všech výše uvedených projektů splňují 
základní předpoklady, jsou úplné a z formálního hlediska správné. U některých žádosti byla 
zaslaná výzva k doplnění žádosti. Žádost Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov 
Charlotty Masarykové byla vyřazena pro nesplnění základních předpokladů. Všechny zbylé 
žádosti byly hodnotící skupinou doporučeny k dalšímu posouzení. 
V průběhu 2. jednání hodnotící skupiny byly žádosti posuzovány z hlediska obsahové 
správnosti, a to konkrétně z hlediska rozpisu časového rozsahu poskytované služby, formy 
poskytování služby a odůvodnění žádosti. Hodnotící skupina přistoupila k hodnocení obsahové 
části z finančního hlediska (zdroje financování a rozpočet služby) a z hlediska personálního 
zajištění služby. U žádostí bylo hodnoceno splnění všech finančních kritérií – celkového 
rozpočtu služby vůči požadavku na dotaci, personální obsazení (zajištění úvazku pracovníka v 
přímé péči), dodržení poměrů přímé a nepřímé péče. Dále bylo posuzováno, zda požadovaná 
dotace nepřevyšuje maximální výší cenových hladin, které byly stanoveny v rámci dotačního 
programu projektu. Všechny žádosti byly hodnotící skupinou doporučeny k dalšímu posouzení. 
V průběhu 3. jednání proběhla kontrola, zda byly jednotlivé opravy, či vysvětlení doručeny včas 
a obsahově správně, tedy zda žadatelé odstranily zjištěné nedostatky jejich žádostí. U žádostí, 
které splnily všechna kritéria a získaly plný počet bodů, navrhla hodnotící skupina dotaci udělit. 



 

  

 

 

14 

 

Hodnotící skupina zjistila u některých žádostí nesoulad ve finanční části žádosti, proto 
přistoupila k vyzvání jednotlivých žadatelů k opravě, doplnění či vysvětlení. U žádostí, které 
splnily všechna kritéria a získaly plný počet bodů, navrhla hodnotící skupina dotaci udělit. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace z projektu „Transformace systému 
péče o Praženy, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo 
HMP včetně posílení kapacit v hl. m. Praze“ ve výši 9 152 513 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 8) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE Z PROJEKTU „RODINY A DĚTI SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ 
A OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM A INSTITUCIONALIZACÍ“ II. PRO ROK 2022 
(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039)  
 
Návrh na výši dotace: 616 880 Kč 
 
Program je určen pro služby zařazené do Krajské sítě sociálních služeb v doplňkové 
části pro plnění úkolu Podpora v bydlení rodin s dětmi v bytové nouzi v rámci 
navrhovaného střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb HMP pro období 2022-
2024. Podpořené služby doprovázejí rodiny v procesu zabydlovaní a pomáhají jim 
dlouhodobě s řešením životních situací. 
V průběhu 1. jednání byly žádosti posuzovány z hlediska splnění základních předpokladů, 
úplnosti a formální správnosti. Hodnotící skupina ověřovala soulad vyplněných údajů v 
žádostech dle Registru poskytovatelů sociálních služeb a Výpisu z rejstříku evidovaných 
právnických osob, přičemž postupovala dle výše uvedených metodických pokynů. Jednotlivými 
hodnoceními bylo ověřeno, že přijaté žádosti v rámci všech výše uvedených projektů splňují 
základní předpoklady, jsou úplné a z formálního hlediska správné. Žadatel Armáda spásy byla 
vyzvána k doplnění žádosti o přílohy. Žádosti byly hodnotící skupinou doporučeny k dalšímu 
posouzení. 
V průběhu 2. jednání hodnotící skupiny byly žádosti posuzovány z hlediska obsahové 
správnosti, a to konkrétně z hlediska rozpisu časového rozsahu poskytované služby, formy 
poskytování služby a odůvodnění žádosti. Hodnotící skupina přistoupila k hodnocení obsahové 
části z finančního hlediska (zdroje financování a rozpočet služby) a z hlediska personálního 
zajištění služby. U žádostí bylo hodnoceno splnění všech finančních kritérií – celkového 
rozpočtu služby vůči požadavku na dotaci, personální obsazení (zajištění úvazku pracovníka v 
přímé péči), dodržení poměrů přímé a nepřímé péče. Dále bylo posuzováno, zda požadovaná 
dotace nepřevyšuje maximální výší cenových hladin, které byly stanoveny v rámci dotačního 
programu projektu. Všechny žádosti byly hodnotící skupinou doporučeny k dalšímu posouzení. 
V průběhu 3. jednání proběhla kontrola, zda byly jednotlivé opravy, či vysvětlení doručeny včas 
a obsahově správně, tedy zda žadatelé odstranily zjištěné nedostatky jejich žádostí. U žádostí, 
které splnily všechna kritéria a získaly plný počet bodů, navrhla hodnotící skupina dotaci udělit. 
 
 
 
 



 

  

 

 

15 

 

Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace z projektu „Rodiny a děti sociálně 
vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací“ II. pro rok 2022 ve výši 
616 880 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Návrh byl přijat. 
 
Zapsala 19. 8. 2022: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřil 23. 8. 2022:  
prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ph.D. 
 
Předsedkyně komise: 
Mgr. Milena Johnová 


